
           

 

UCHWAŁA NR 191/VII/I/2024 

SENATU AKADEMII NAUK STOSOWANYCH  

W KONINIE 

 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie terminu zgłaszania i trybu uzupełniającego wyboru kandydata do Rady Uczelni 

w Akademii Nauk Stosowanych w Koninie na kadencję 2021-2024 

 

Na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U.2023.742 t.j. z dnia 2023.04.20) oraz na podstawie § 8 ust. 2-5 oraz § 28 ust. 2 

statutu Akademii Nauk Stosowanych Koninie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

325/VI/IV/2019 z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Koninie (t.j. obwieszczenie Rektora ANS w Koninie z dnia 30 maja 2023 r. ze 

zm.)  

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Senat Akademii Nauk Stosowanych w Koninie postanawia dokonać uzupełniającego wyboru 

nowego członka Rady Uczelni z grupy członków ze wspólnoty Uczelni na okres do końca kadencji 

2021-2024 w związku z ustaniem członkostwa w Radzie Uczelni jedengo z jej członków z grupy 

członków ze wspólnoty Uczelni. 

 

§ 2 

1. Kandydata na członka Rady Uczelni w ANS w Koninie mogą zgłaszać: 

1) Rektor; 

2) co najmniej siedmiu członków Senatu. 

2. Kandydaturę należy zgłosić na piśmie wraz z uzasadnieniem i zgodą kandydata na kandydowanie 

do Rady Uczelni. Wzór karty zgłoszenia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Karty zgłoszenia składa się Przewodniczącemu Senatu do dnia 11 stycznia 2024 r. wraz  

z oświadczeniem, o którym mowa w § 3 ust. 2. Poprawnie wypełnione karty zgłoszenia wraz  

z oświadczeniami w zaklejonych kopertach należy dostarczyć do Biura Rektora.   

 

§ 3 

1. Członkiem Rady może być osoba, która spełnia warunki określone w art. 20 ust. 1 i ust. 3 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U.2023.742 t.j. z dnia 

2023.04.20). 

2. Kandydat na członka Rady składa oświadczenie o spełnieniu warunków, o których mowa w ust. 1. 

Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 4 

1. Senat powołuje członka Rady w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów przy 

obecności co najmniej połowy składu Senatu. 



2. W razie uzyskania wymaganej liczby głosów przez więcej niż 1 kandydata z listy kandydatów  

z wspólnoty Uczelni, do Rady powołuje się kandydata, który otrzymał największą liczbę głosów  

za jego powołaniem (bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się). Jeżeli dwóch lub więcej 

kandydatów uzyskało tę samą liczbę głosów za ich powołaniem, przeprowadza się drugą turę 

głosowania obejmującą tych kandydatów. Członkiem Rady zostaje kandydat, który otrzymał 

największą liczbę głosów za jego powołaniem. 

3. W razie nieuzyskania bezwzględnej większości głosów przez kandydata z listy kandydatów,  

o których mowa w ust. 2 dopuszcza się możliwość zarządzenia ponownego głosowania nad 

kandydaturami z listy obejmującej nieobsadzone miejsce w Radzie, poczynając od kandydata, który 

uzyskał największą liczbę głosów spośród kandydatów tej listy. 

4. Kandydat na członka Rady w chwili wyrażenia zgody na kandydaowanie składa Rektorowi 

oświadczenie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnieniu 

informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 

dokumentów (Dz.U.2023.342 t.j. z dnia 2023.02.24) lub informację, o której mowa w art. 7 ust. 3a 

tej ustawy. Obowiązek złożenia oświadczenia, o którym mowa w zdaniu pierwszym, dotyczy 

osób urodzonych przed dniem 1 sierpnia 1972 r. Oświadczenie należy dostarczyć wraz  

z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszej uchwały w terminie określonym w § 2 ust. 3.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

               Senatu ANS w Koninie 

 

/-/ dr hab. Artur Zimny, prof. ANS 

 

 

 
 

 

 


